PECU, n. Indecl. in Sing. In Plur. Pecua, uum, ūbus; antique. Plaut. Rud. 4, 3, 5 Non vides me referre vuidum rete, sine squammo- so pecu? Idem Bach. 5, 2, 20 Pastor harum dormit, quum hae eunt sic a pecu balitantes. Item Merc. 3, 1, 11 Nec pecua ruri pas- cere, neque pueros nutrire, etc. Pecua salua Cato R. R. 14, 3. Venit Pecubus balantibus aegror Lucret. 6, 1130. Boues et id genus pecua Apul. Met. 2 p. 115. Plin. 8, 43 de asino, Ipsum animal frigoris maxime impatiens, ideo non generatur in Ponto: nec aequi- noctio verno, vt caetera pecua, admittitur, sed solstitio. Varr. de R. R. 2, 1, 3 Et homines et pecua quum semper fuisse sit necesse, etc. Gregalia pecua Apul. Met. 6 p. 182. Seru. in illud Virg. Georg. 3, 64 Mitte in venerem pecuaria primus. Pecuaris, inquit, ab eo quod est pecuare venit. Nam Pecua, vt ait in Pompeiana Cicero, ab eo quod est Pecus venit; vt a Genu, Genua. Viuetur respicere ad pro L. Manil. 15 c. 6 ubi hodie legitur, tamen pecora relinquuntur, agri- cultura deseritur. Fest. l. 14 Pecuum Cato dixit Genitiuum Plura- lem, ab eo, quod est Pecus. Non. Marcell. 2, 691 Pecua, inquit, et Pecuda, ita vt Pecora veteres dixerunt. Et citat testimonia. Liu. 26, 34 Pecua captiua, praeter equos et mancipia, restituenda censue- runt dominis. Idem 35, 21 In agris passim inundatis pecua ablata. Charif. 1 Sunt quaedam nomina tantum monoptota, quae pluralibus casibus naturalem declinationem admittunt, et appellantur heteroclitia, vt genu, tonitru, cornu, pecu. Add. Priscian. 6.

PECUS, ōris. n. Idem quod Pecus, ūdis. Pecus dictum ab eo, quod perpascat, a quo pecora vniuersa Varr. de Ling. Lat. 4, 19. Me- lius qui a Graeco, vt statim videbimus. Pecus, pro Multitudine pecorum siue pecudum. Virg. Ecl. 3, 1 Dic mihi Damoeta, cuium pecus? an Meliboei? Idem Aen. 3, 221 Caprigenumque pecus nullo custo- de per herbas. Pecus, pro Oue aliquando ponitur. Plin. 8, 48 Est et in Hispania, sed maxime Corsica, non maxime absmile pecori ge- nus musimonum, caprino villo, quam pecoris velleri propius. Add. Idem ib. c. 49. Quinct. in Apibus pauperis f. Declam. 13 Cur in vsu vestium saepe pecori lanae detrahuntur? Esti pecorum vel ouium vsus legatus sit, neque lacte, neque agnis, neque lana utetur vsuarius Instit. l. 2. Hinc eryson. Vid. Scalig. in Coniect. ad Varr. p. 39. Nempe πῦνος vel πῶκος a πῶκος vellus est, f. lana. πῶκος ἄδος cum pecus, pecudis conuenit. Pecus interdum de omni animali, quod humana lingua et effigie caret, dicitur. Virg. Georg. 4, 168. De equo Auien. Arat. v. 447. Ignauum fucos pecus a praesepibus arcent. Burm. ad Grat. Cyneg. v. 265. Pecus, de bobus. Columel. 2, 2 Sulcum autem ducere longiorem quam pedum centum viginti, contrarium pe- cori est: quoniam plus aequo fatigatur. Sed etiam de equis Stat. Theb. 1, 275 Geticoque pecus stabulare sub Aemo dignus. Vbi Lactant. Equos — Poeta pecus vocat, quod est generale nomen omnium animalium effigie humana carentium. Hinc Horat. Sat. 1, 3, 100 homines nondum humanitate cultos vocat Mutum ac turpe pecus, 10

- Vid. n. 3.* Diues pecore Hor. Epod. 15, 19. Balatus pecorum  
Virg. Georg. 3, 554. Custos pecoris Stat. Theb. 9, 508. Deus  
pecoris, *Pan* Ouid. Fast. 2, 271. Diues niuei pecoris Virg. Ecl.  
2, 20. Domus pecorum Stat. Theb. 1, 367. Greges pecorum  
5 Ouid. Met. 11, 276. Magister pecoris Virg. Ecl. 3, 101. Possessor  
pecoris Stat. Silu. 4, 6, 102. ¶ 2 Aquatile pecus, *vid. A Q V A.*  
Aurinum, *Simia. v. f. l.* Cornutum Colum. l. 1 praef. Corpulentum,  
*vid. CORPVS.* Caprigenum Virg. Aen. 3, 221. Senec. Hippol. 116  
*de Pasiphaë,* Pecoris efferi sacuum ducem audax amasti, *i. taurum.*  
10 Colum. 6, 27 Summam sedulitatem et largam satietatem desiderat equi-  
num pecus. Virg. Georg. 3, 72 Nec non et pecori est idem delectus  
equino. Felix capellae Idem Ecl. 1, 75. Formosum Idem ib.  
5, 44. Foetum Virg. ib. 3, 83. Generosum Idem Georg. 3, 75.  
Immensum Claud. in Eutrop. 2, 427. Quinct. 1, 5, 67 *ex Pacuio*  
15 *affert Delphini descriptionem* Nerei Repandirostrum Incuruicernicum  
pecus. Iners Virg. Aen. 4, 158. Infirmum Ouid. in Ibin 42.  
Laetum Hor. Epod. 2, 45. Lanigerum Ouid. Fast. 1, 384. Molle  
Virg. Georg. 3, 299. Montiuagum Senec. Herc. Oet. 2, 7. Mu-  
tilum et Cornutum *opp.* Colum. praef. l. 1. Mutum et turpe Hor.  
20 Serm. 1, 3, 100. Operarium, *vid. O P V S.* Ouiaricum,  
*vid. Ouiaricus, in OVIS.* Pavidum Ouid. de Arte Am. 2, 148.  
Placidum Idem Met. 15, 116. Pingue Hor. Serm. 2, 6, 14. Ra-  
ripilum et Setosum *opp.* Colum. l. 1 praef. Segne Stat. Theb. 8, 576.  
Semianimum Idem ib. 2, 83. Stolidum Valer. Argon. 6, 537.  
25 Truncum Stat. Theb. 5, 333. Vagum Hor. Carm. 3, 13, 12. Vo-  
latile pecus Colum. 8, 3. Abigere pecus, *vid. ABIGO.* Cae-  
dere armentorum reliquique pecoris greges Cic. Philipp. 3, 31. Co-  
gere pecus Virg. Ecl. 3, 20. Depascuntur a pecore agri publici  
Cic. de Orat. 2, 284. Imprimere signum pecori Virg. Georg. 1,  
30 263. Infuscere pecus amurca, *vid. INSVESCO.* Legere  
ducem pecori Virg. Georg. 3, 125. Numerare pecus pauperis est  
Ouid. Met. 13, 824. *Metaph. de stupido homine, ut* Pecus, udis: Ho-  
rat. Epist. 1, 1, 19 O imitatores, stultum pecus. ¶ 3 Pe-  
35 *cus, embryo.* Tertull. adu. Marcion. 4, 21 *de gradibus, quibus nascitur*  
*homo,* Non caro habitus ante formam, non pecus dictus post figuram,  
non decem mensium cruciatu deliberatus. Firmicus 7, 1 Pecus in-  
tra viscera matris artuatim concisum a medicis proferetur. *Esuam*  
*ferre habet* 6, 31 *vid. ARTVATIM.* Tertull. de Anima 25 Cum he-  
40 bete unco, quo totum pecus attrahitur, violento puerperio. *Non*  
*debebat Rigaltius mutare Pecus in Facinus.* *Videtur cum hac appella-*  
*tione cognationem habere, Ἀμύων, quo nomine venit pellicula fetum inuol-*  
*uens. Ἀμύων autem agnus est, h. e. pecus κατ' ἕξοχην.*  
PECVSCVLVM, i. n. Foueam si forte pecuscula vestra incide-  
runt Iuenc. 2, 593.  
45 PECORINVS, a, um. Adi. [κτηνίδες] Quod est pecoris: ut,  
Pecorina caro.  
PECOROSVS, a, um. Aliud Adi. [πολυθρέμων] Palatia peco-  
rosa Propert. 4, 9, 3 *ubi pascebant pecora.* Sed nemorosa al. Phyl-  
los Stat. Theb. 4, 45. Ver Idem ib. 10, 229.  
50 PECORARIVS, i. m. Qui pecua siue pecora publica redimit,  
*ut ait Ascon.* Romani enim vetustiores nihil in bonis praeter pecudes ha-  
bebant. Onomast. Vet. Pecorarius, *προβατωδης.*  
PECVALIS, e. Adi. Sedul. 1, 136 Edidit humanas animal pecua-  
le loquelas. Fortunat. de Vita Martini 2, 146 Et mihi praeda iacet  
55 pecuali capta ministro.  
PECVARIVS, i. m. [κτηνοτρόφος] Qui pecorum curam habet, vel  
Qui pecuarias habet alitque. Cic. pro Deiot. 27 c. 9 Ut non solum Te-  
trarcha nobilis, sed optimus paterfamilias et diligentissimus agricola  
et pecuarius haberetur. Idem Verr. 2, 17 c. 6 Quapropter de istius  
60 Praetura Siciliensi non recuso, quin ita me audiat: ut si cuiquam  
generi hominum, siue Siculorum, siue nostrorum ciuium, siue cui-  
quam ordini, siue aratorum, siue pecuariorum, siue mercatorum pro-  
batus sit, etc. *Ibid.* 2, 188 c. 77 Postulo mihi respondeat, qui sit  
iste Verrutius, mercator, an arator, an pecuarius. Liu. 19, 23  
65 *extr.* Et ab Aedilibus plebeis, L. Aelio Paeto, et C. Fulvio Curuo ex  
multatitia item pecunia, quam exegerunt pecuariis damnatis, ludi fa-  
cti. *Add. ib. c. 47.* Ascon. in Diuin. Verr. p. 29. *Conf.* Isidor. 15, 17.  
*et Burm. Diss. de Vestig. c. 9.* Est autem proprie  
PECVARIVS, a, um. Adi. [βοσκηματικός] Quod ad pecus perti-  
70 net. Plaut. Truc. 1, 2, 45 Male vertit res pecuaria mihi apud vos.  
Varr. 3 praefat. Qua de re pecuaria breuiter ac summatim percurram.  
Cic. pro Quint. 12 c. 3 Erat ei pecuaria res ampla, et rustica, sane be-  
ne culta, et fructuosa. *i. Multa armenta multosque greges habebat.*  
Canis pecuarius, *Qui pecora vel pecudes custodit a luporum voracitate et*  
75 *iniuria.* Colum. 7, 12, 18 Pecuarius canis neque tam strigosus aut  
pernix esse debet, quam qui damas, ceruosque, et velocissima sectan-  
tur animalia. Magisterium Apul. Met. 10 p. 253. Negotiatio  
Colum. 8, 1, 1. Passio Idem 8, 1, 2. Et Varro 3, 1, 8. *Item* 3, 2, 13.  
Quaestio Varr. de R. R. 2, 2 *in ipso statim initio.*  
80 PECVARIA. orum. n. Pl. [βοσκηματα] Dicuntur ab eo, quod  
est Pecuar, et per apocopen, Pecuar: nam Pecua, ut ait in Pompe-  
iana Cicero, ab eo, quod est Pecus, venit, ut a Genu Genua: et signi-  
ficat Pecorum multitudinem. Haec Seru. in illud Georg. 3, 64 Mit-  
te in Venerem pecuaria primus. Perf. 3, 9 Fnditur, Arcadiae  
85 pecuaria rudere dicas, *i. snorum greges.* Auctor ad Herenn. 4  
c. 34 Nam quum canes funguntur officiis luporum, cuiam praesidio  
pecuaria credemus? al. Pecua. Plin. 8, 9 Quapropter arcent eos  
coitu, feminarumque pecuaria separant, quae haud alio modo, quam  
armentorum habent. Stat. Silu. 3, 3, 93 Et Lacedaemonii pecua-  
90 ria Culta Galesi. *h. e. Oues Tarentinae, quorum lana erat pretiosissima.*  
Defecta mala pecuaria tate Grat. v. 435. Primigenia Varr. de R.  
R. 2, 2, 2. *i. Principia pecuariae rei:* E feris pecudibus primum oues  
comprehensas ab hominibus et mansuefactas. Rudunt pecuaria  
Arcadiae Perf. 3, 9. *h. e. Asini, qui nascuntur in Arcadia maximi.* Pe-  
95 cuaria, *Loca in quibus pecora nutriuntur, id est pasua.* Cic. de Clar.  
Orat. 85 Nam quum in silua Scantia ita facta caedes esset, notique ho-  
mines interfecti, insimulareturque familia, partim etiam liberi socie-  
tatis eius, quae pecuaria de P. Cornelio, L. Mummio CENS. redemi-  
100 *missit, etc.* A Censoribus enim publicani vectigalia redimebant, seu  
conducebant.  
PECVARIA, ae. f. [βοσκηματικη] Quae et Res pecuaria dicitur.  
Varr. R. R. 3, 1 Tres libros institui, e quibus duo scripsi. Primum  
ad Fundaniam uxorem de Agricultura: secundum de Pecuaria ad Tu-  
ranium Nigrum. Pecuariam facere Suet. Caes. 42. Pecuaria  
105 *Locus, in quo pecorum greges consistunt et pascuntur.* Varr. de R. R. 2, 1  
Cuius

Cuius nobiles pecuariae in Brutiis habentur. *Ibid.* in praef. Quod eo facilius faciam, quod, et ipse pecuarias habui grandes, in Apulia ouiaras, et in Reatino equarias.

PECVASCO, ěre. *Legitur in decreto finium regundorum apud Gruter. p. 204* PECVASCERE GENVATES VETVRIOS. QVE LICEAT.

PECVATVS, a, um. Adi. Vet. Onomast. *Ἰνδρῶν* Fulgent. in Moral. n. 53.

PECVDALIS, e. Adi. Mart. Capell. 7 Non minus sensus, quam nominis pedudalis, de Capellae nomine.

PECVINVS, a, um. Adi. Apul. Met. 8 p. 215 Pecuinis ossibus catenatum flagrum. Cato R. R. 132 Daps Ioui assaria pecuina. *Sed locus est obscurus et dubiae lectionis.*

PECVSCVM, vid. PECTVSCVM.

## P E D

PEDA, vid. PES.

PEDALIS, PEDAMEN, vid. PES.

PEDANA, ae. f. [*Πεδάνα*] Regio est non procul a Roma, dicta ab oppido Pedito, quod olim fuit, nunc non est, *ut ait* Porphyr. in *illud* Hor. Epist. 1, 4, 2 Quid nunc te dicam facere in regione Pedana?

PEDANEVS, PEDARIVS, vid. PES.

PEDATIM, PEDATIO, PEDATVM, PEDECOSVM, vid. PES.

PEDĒMA, atis. n. [*πῆμα*] Saltus est et saltatio. *Quidam le-* gunt Iuven. Sat. 11, 173 Qui Lacedaemonium pedemate lubricat orbem. *Sed vehemens ibi diffensio.*

PEDEPRESSIM, PEDES, PEDESTER, PEDETENTIM, PEDICA, PEDICINVS, PEDICVLVS, PEDIOLVS, PEDISEQVVS, PEDITATVS, etc. vid. PES.

PEDIANVS, i. m. Cognomen Roman. quo usus est v. g. Ille Asconius, cuius supersunt quaedam reliquiae commentariorum in Ciceronem. *Idem forte, quem laudat* Plin. 7, 48.

PEDICVLI, orum. m. Populi in Italia, Apulis et Salentinis contermini Plin. 3, 5. Pediculorum agrum, et oppida *vide apud eundem* 3, 11.

PEDICVLVS, i. m. Pilorum ille incola, vid. sub PES.

PEDIDOSVS, vid. PAEDIDOSVS sub PAEDOR.

PEDIS, pediculus, vid. PES n. 12.

PĒDIVS, i. m. Gentis Rom. nomen. V. g. Peditus Blaesus, senatu motus sub Nerone ob violatum ab eo thesaurum Aesculapii. *Vid. Tacit. Ann. 13, 18* Senatui restitutus ab Othone *Idem Hist. 1, 77.* *Item* Qu. Peditus, coheres Augusti bonorum Caesaris. *In consulatu auctor Legis Pediae latae contra Caesaris interfectores.* *Et* Qu. Peditus huius nepos, pictor, mutus, Qu. Pediti Consularis triumphalisque filius fuit Plin. 35, 4.

PEDO, ōnis. m. [*Πέδω*] Cognomen Populiorum. C. Pedito Albino-vanus Poeta amicus fuit Ovidio, qui scribit ad illum ex Ponto 4, 10; et de illo 16, 6 Iliacusque Macer, fidereusque Pedito. Pedito alius, Causidicus, de quo Iuven. Sat. 7, 129 Sic Pedito conturbat, etc. *Vnde ortum sit nomen, indicat* Gl. Gr. L. *πλάτους, i. latos pedes habens.*

PĒDO, pepēdi, ěre. [*πέπω, βέτω*] Crepitum ventris emitte. Hor. Serm. 1, 8, 46 Nam, displota sonat quantum vesica, pepedi. Martial. 12, 78 Aethon in Capitolio pepedit. *Lepidissimum est epigramma.* *Idem* 10, 14 Nil aliud video, quo te credamus amicum: Quam quod me coram pedere Crispe soles. *Add. Idem* 7, 17. et 12, 79.

PEDITVM, i. n. et PEDITVS, ūs. m. [*πρωδή* Gloss. Cyr.] Subtile et leue peditum Liboni est Catull. 55, 3.

PEDO, ěre. PEDVM, PEDVSCVLVS, vid. PES.

PEDVLES, Fasciae, quibus pedes vincuntur Vlpian. in l. 25 §. 160 De auro et argen. legat.

PEDVLLA, ae. f. Quae dicimus, *πέδιλα* appellari manifestum est. *πέδιλον*, Talare, aut calcamentum varium significat. Festus.

PEDVNCVLVS, i. m. Vermis marinus est, de quo sic Plin. 32, 7 Vocant et in mari pedunculos, eosque tritos infillari ex aceto auribus iubent.

## P E G

PEGANVM, i. n. [*πήγανον*] Herba est Diosc. 3 quam Latini Ruttam appellant. *Conf. Apul. de Herb. c. 89 et 115.*

PEGĀSA, ae. f. [*Παγασαί*] Thessaliae oppidum, unde PEGASAEVS, vid. PAGASA. Sic enim scribitur.

PEGASVS et Puffio, Coss. apud Rom. a quibus Pegasianum S. C. nomen habuit, habitum Vespasiani temporibus in exemplum legis Falcidae. Nam quod efficit lex Falc. in legatis, eadem in fideicommissis fere S. C. Pegasianum faciebat Iustinian. l. 2 Instit. Ciuilium tit. de Fideicommissis.

PEGĀSVS, i. m. [*Πήγασος*] Equus alatus, *ἔκθ' τῆς πηγῆς, id est a fonte, quod iuxta Pegas, id est fontes Oceani natus sit, ubi Gorgones habitant, de quo* Hygin. Poët. Astron. 2, 18 Hunc (equum caelestem) Aratus et alii complures Pegasum, Neptuni et Medusae Gorgonis filium, dixerunt: quē in Helicone, Boeotiae monte, vngula feriens saxum, fontem aperuit, qui ex eius nomine Hippocrene est appellatus. *Deinde narrat fabulam Bellexophontis, qui ope Pegasi Chimaerae victor profugiens, post fontis inuentionem cum ad caelum contenderet euolare, neque longe iam abesset — decidit — equus autem subuolasse, et inter sidera ab Ioue constitutus existimatur. De imagine eius in numis. vid. Spanh. de Usu, et Praesl. Num. diff. 5 p. 273 sq.* Cic. pro Quint. 80 O hominem fortunatum, qui eiusmodi nuntios, seu potius pegasos habeat! Apul. 11 p. 261, 6 in pompa ridicula matris Delm inducit Asinum pinnis adglutinatis ambulantiem cuidam seni debili, vt — diceres Pegasum. ¶ 2 Est etiam viri nomen Virg. Aen. 11, 670. Sic Pegasus ICius et praefectus urbis, de quo Iuvenal. 4, 77.

PĒGĀSĒVS, a, um. Adi. [*Πηγασῆος*] Gradus Pegaseus, i. Celeerrimus Senec. Troade 385. Volatu Pegaseo ferri Catull. 53, 25.

PĒGĀSĒVS, a, um. Aliud Adi. [*Πηγασῆος*] Perf. in prol. 14 Cantare credas Pegaseium melos, Musis et fonte Heliconis dignum.

PĒGĀSIS, idos. f. [*Πηγασίς*] Patronym. femin. loco Gentilis. Pegasides, Musae dictae sunt, a fonte, quem Pegasus ielu vngulae fingitur aperuisse, vt dictum est. Ouid. Epist. 15, 27 At milia Pegasides blandissima carmina dicant. *Item* Pegasides, Nymphae, quae et Naiades. Ouid. Epist. 5, 3 Pegasis Oenone Phrygiis celeberrima filius.

PEGE, es. f. Fons erat prope montem Arganthonum, in quem Hy-las cecidit. Apollonius 1 *Ἀΐψα δ' ὄρε κρήνην μετακλάδον, ἣν καλέουσι*

Πηγὰς ἀγγέλιον περιελάττει. *Hinc apud Propert. emendandus est locus*  
 1, 20, 33 *vbi legitur, Hic erat Arganthei Phlegrae sub vertice montis.*  
*Phlegra enim illis in locis nusquam audita est, ac proinde Pegae legendum*  
*cenfer Turnebus 11, 15. Pege dedit Bronckb.*

- 5 PEGMA, ātis. n. [πῆγμα] *Machina e pluribus signis, ascribis,*  
*tabulis coagmentata, cuius varii usus, variaequae ob id ipsum formae esse*  
*possunt. Nomen est a πῆγμα, quod Latino pango, figo, compingo,*  
*respondet. Incipiamus a simplicioribus rebus, quibus hoc nomen tribui-*  
 10 *tur. Igitur Cic. Att. 4, 8 Pegmata, quibus nihil ait venustius, sunt*  
*plutei quidam et loculamenta Bibliothecae, quorum rationem ab Attico ac-*  
*ceperat. Quae hic Pegmata dicit, eam constructionem appellat epist. 5*  
*extr. quam nempe illa pegmata, illa constabulario loculorum efficit. Sic*  
 15 *Ausonius epigr. 26, 10 Atriorum pegmata memorat, i. tablinum; cuius*  
*magna cum Bibliotheca cognatio. Huc etiam refero l. 12 ff. de Instrum.*  
 leg. *Specularia quoque affixa magis domus esse puto, quam partem.*  
*Nam in emtione domus et specularia et Pegmata cedere, siue in aedi-*  
*ficio sint posita, siue ad tempus detracta. ¶ 2 Huic*  
*generi repositiorum affinia sunt Pegmata mobilia pomparum. Plin. 33, 3*  
 20 *f. 16 Caius princeps in circo pegma duxit, in quo fuere argenti pondo*  
 CXXIV. *Si numerus hic sincerus est, hic modus argenti ad exornan-*  
*dam modo machinam s. ferculum adhibitus fuit; forte hoc fuit pondus bra-*  
*ctearum argenti, quibus obductum erat pegma. Certe suadet Martialis*  
 8, 33, *vbi phialam tenuissimam dono sibi datam extenuans, siue in nubi-*  
 25 *lum potius redigens, Hac, inquit, fuerat nebula tibi pegma perunctum.*  
*Pegmati includebantur bestiae in venatu exhibendae. Tale describit*  
 Apul. Met. 4 p. 148, 28 *Confixilis (alludit ad etymon pegmatis πῆγμα*  
 Vet. Gl. *Pegma, confixum) machinae publicae turres, tabularum nexi-*  
*bus, ad instar circumforaneae (ergo mobilis, quae duci possit) domus,*  
*floridae picturae, decora futurae venationis receptacula. Talia Peg-*  
 30 *mata in triumpho Vespasiani Iudaico ductum describit Iosephus 7, 17 Θαύ-*  
*μα δὲ ἐν τοῖς μάκιστα παρῆχεν ἢ τῶν φερομένων πηγμάτων κατασκευῆ, etc.*  
*Admirationi praecipue ait fuisse pegmatum, quae ferrentur, constructio-*  
*nem: quorum magnitudo fidem adimeret, ea firmo et aequabili motu pro-*  
 35 *moueri posse, trium enim et quatuor contignationum (τετράποδα καὶ τετρα-*  
*ποδα) quaedam erant. Narrat deinde totam belli obsessionis praeciorum,*  
*machinarum, caedium, incendiorum, euersionum rationem et formam ibi*  
*propositam fuisse; et unicuique pegmati, ducem captae urbis, quae ibi re-*  
 40 *praesentaretur, assignatum, etc. ¶ 3 Nobilissimum pegma-*  
*tum et artificiosissimum genus videtur illud, quod spectaculi et admirationis*  
*causa in ludis publicis exhibebant. De hoc Sen. Epist. 88 His annu-*  
*meres licet machinatores, qui pegmata per se surgentia excogitant, et ta-*  
*bulata tacite in sublime crescentia, et alias ex inopinato voluptates,*  
*aut dehiscensibus, quae cohaerebant, aut iis, quae distabant sua sponte*  
 45 *coeuntibus, aut his, quae eminebant, paulatim in se residentibus.*  
 Seru. *ad Virg. Georg. 3, 24 Scena de lignis tantum ad tempus fiebat:*  
*vnde hodieque permansit consuetudo, vt componantur pegmata a ludo-*  
*rum theatralium editoribus. De hac Phaedr. 5, 8, 7 Dum Pegma*  
*rapitur, concidit casu graui tibicen ille, Princeps cognomine. Martial.*  
 Amphith. 2 *Hic vbi sidereus propius videt astra Colossus, Et crescut*  
 50 *media pegmata celsa via. Tale pegma ad supplicium Seluri latronis*  
*adhibitum vidit Strabo 6 p. 188. Cum ille se Aetnae filium iactasset, in*  
*alto Pegmate quasi in Aetna positus, solutis subito compagibus delapsus est*  
*in caueas, in quibus bestiae seruatae emitti facile poterant. Alioquin*  
 55 *Pegmata theatrum erant Petauristarum: qui, vt saltum suorum et iacta-*  
*tionum, vibrationumque, probabilem viderentur habere causam, incendia*  
*simulabantur; et ruinae, quibus illi se saltibus prodigiosis eriperent. Vid.*  
*Manil. 5, 436 sqq. quem locum damus in PETAURVS. Quod Scali-*  
 60 *ger ad h. l. etiam pugnasse in Pegmatis gladiatores putat, illud non confe-*  
*rum est: unicum praesidium, Pegmares Suetonii, suo mox loco excutie-*  
 mus. *Sed quod diximus de ignibus, ostendit etiam Claudian. de Mall.*  
 Theod. Conf. 319

Vel, qui more auium sese iaculentur in auras  
 Corporaque aedificent celeri crescentia nexu, etc. *Vid. PE-*  
 TAVRISTA.

- 65 Mobile ponderibus descendat pegma reductis,  
 Inque chori speciem spargentes (se) ardua flammam  
 Scena rotet. Varios effingat Mulciber orbem  
 Per tabulas impune vagus, pictaeque citato  
 Ludant igne trabes, et non permissa morari  
 70 Fida per innocuas errent incendia turres.

*Hinc intelligimus, quid sibi velit Vopiscus Carin. 19 cum memorat Pegma,*  
*cuius flammis scena conflagrauit. Nempe contigit simile quiddam ei;*  
*quod ait Sueton. Claud. c. 34 cum saeuisse in fabros, Si ἀνθρώπων vel peg-*  
*ma, vel quid tale aliud parum cessisset.*

- 75 PEGMARIS, e. Adi. *Pegmares gladiatores inuenisse sibi viden-*  
*tur viri docti Sueton. Calig. c. 26, qui in pegmasti pugnent, quos tamen*  
*alias frustra quaeras, vel, quod facilius probes, quos de ruina arena di-*  
*misit, vt est Petron. 9. Sed forte optimum fuerit, certe facillimum, cum*  
 80 *Torrentio, qui libros laudat, legere Tabidas feras, vilissimos, senioque*  
*confectos gladiatores, pegmatis quoque patres familias notos, sed insi-*  
*gnes debilitate aliqua corporis, subiiciebat. Pegmares retinet, et fa-*  
*bros atque operas intelligit Lips. Saturn. 2, 14. Sed nostrum non est, con-*  
*tus omnes circa illum locum referre. Laudemus potius locum Iuuenal. 4,*  
 85 *122 Et pegma, et pueros inde ad velaria raptos. Repraesentatum in-*  
*nuere videtur pegmate raptum Ganymedis. Quid si ridiculum debilitate*  
*senem pro Ganymede rapiendum subiicit pegmatis Caligula? Adde*  
*liceat Pegma vocari Prudentio Perist. 10, 1017 simplex tabulatum instra-*  
*tum foucae celebrandi Taurobolii causa. Praeter eos, quos iam lauda-*  
 90 *uimus, de Pegmate bene meritis est Lips. de Amphith. c. 22.*

## P E I et P E L

PEIERO, *vid. PERIVRO.*

PEIOR, PEIORO, *vid. sub MALVS.*

- 95 PELAGVS, i. m. et n. [πέλαγος] *Profundum maris significat.*  
*Vnde etiam pro ipso Mari frequentius sumitur. Venti caelo pelagoque*  
*fauentes Ouid. Her. 2, 19 sereni et secundi. Valer. Flacc. 1, 168 Pe-*  
*lagus quantos aperimus in usus. Plin. 10, 32 In reliquis partibus est*  
 100 *quidem mitius pelagus. Furor pelagi Lucan. 2, 199. Gemitus*  
*ingens pelagi Virg. Aen. 3, 555. Minae pelagi Idem ibid. 6, 113.*  
*Quies pelagi Stat. Silu. 2, 2, 26. Rector pelagi, Neptunus. Ouid.*  
 Met. 4, 797. *Sonora pelagi Lucret. 5, 36. Al. Seuera. Cadens*  
 pelagus Stat. Theb. 5, 708. *Immite pelagus, vid. IMMITIS.*  
 Languidum pelagus nigro gurgite Seneca Herc. fur. 7. *Sonans pe-*  
 105 *lagus Virg. Aen. 1, 250. Tempestatibus pelagi actus Idem ibid.*  
 3, 708.

3, 708. **Committere ratem truci pelago** Hor. Carm. 1, 3, 11. **Decurrere aperto pelago** Virg. Aen. 5, 212. **Defaevit hiems pelago** Idem ibid. 4, 52. **Dat vela patenti pelago volans** Idem Georg. 2, 41. **Errare pelago** Idem Aen. 3, 204. **Euersum pelagus infiniſo ſolo** Sen. Agam. 6. **Feruet dubium pelagus** Idem Med. 10. **Feruet aestu pelagus** Cic. de Orat. 3, 155 c. 39. **Ex Poëta.** **Premitt mare arua pelago** Virg. Aen. 1, 250. **Retundit pelagus Boreas** Lucan. 5, 601. **Vt pelagus Tenuere rates** Virg. Aen. 5, 8. ¶ 2 **A pelagus Neutro est Pl.** Pelage Lucret. 5, 36

Quid denique obſeſt

Propter Atlantaeum litus, pelageque ſeuera,

Quo neque noſter adit quiſquam, nec Barbarus audet?

Sic 6, 619 At pelage multa, et late ſubſtrata videmus.

**PELAGICVS**, a, um. Adi. [πελαγικός] **Quod in mari viuit, ſue Quod eſt ex mari.** Columel. 8, 17, 14 Caeteri autem ſaxatiles, aut pelagici, ſatis ex his, ſed ex recentibus melius paſcuntur.

**PELAGIVS**, a, um. Aliud Adi. [πελάγιος] Idem. Varro de R. R. 3, 3, 10 Sic noſtra aetas, inquam, luxuria propagauit leporaria, ac piſcinas protulit ad mare, et in eas pelagios greges piſcium reuocauit. Conf. Columel. 8, 16, 8. Et 8, 17, 8. Sic Plin. 3, 6 Ideo pelagia parua et rara ſunt. Phalerae Laber. ap. Petron. c. 55 Matrona ornata phaleris pelagiis, i. margaritis. Volucres pelagiae Petron. c. 109. ¶ 2 **De conchis interdum ſubſtantiae Pelagiarum nomen uſurpatur.** Plin. 9, 37 f. 61 Purpurae nomine alio Pelagiae vocantur. Harum genera plura, etc. Pelagium (intell. conchylium) vocat p. p. c. 38 Buccinum per ſe damnatur. Pelagio admodum alligatur. Et c. 40 Pretia medicamento (ſic vocat purpurae colorem) ſunt quidem pro fertilitate litorum viliora: non tamen uſquam pelagii centenas libras quinquagenos numos excedere.

**PELAMIS**, idis. vel **PELAMYS**, ydis. f. (vtrumque enim reperitur, eadem et apud Graecos varietate πηλαμίδες et πηλαμύς) nomen thynni piſcis a ſeſtre uſque ad anniculum. Iuuen. Sat. 7, 120 Siccus petafunculus et vas Pelamidum. Plin. 9, 15 f. 18 Thynni mares ſub ventre non habent pinnam. Intranſ e magno mari Pontum uerno tempore gregatim: nec alibi fetificant: cordyla appellatur partus, qui fetus redcunt in mare Autumnio comitatur. Limofae uero a luto pelamides incipiunt uocari: et quum annuum exceſſere tempus, thynni. Et f. 19 Cum thynnibus haec (Amia) et Pelamydes in Pontum ad dulciora pabula intrant gregatim.

**PELASGIA**, vel **PELASGIS**, it. **PELASGICVM ARGOS**. [Πελασγία] **Regio Graeciae, circa extremam partem Macedoniae, verſus Achaiam, olim Theſſalia diſta, it. Aemonia, etc.** Plin. 4, 7. **Etiam Peloponneſum diſtam aliquando Pelasgicum, monet idem 4, 4: et Leſbon 5, 31: et Arcadiam 4, 6. Eadem varietate diſti.**